
Luminaria LED para instalación sobrepuesta en todo tipo de cielos.
Superimposed LED �xture for installation in all types of ceilings
Ofrece diferentes patrones de distribución luminosa de acuerdo con
el difusor elegido.
It offers different light distribution patterns according the chosen diffuser.
Temperatura de color 4000K y 6500K. Para otras temperaturas de color 
consulte con su asesor comercial.
Color temperature 4000K and 6500K. For other color temperatures 
consult your business advisor.

CARACTERÍSTICAS / CHaracteristics

408 LED

ESPECIFICACIONES / SPECIFICATIONS

Código con batería
/ Code with battery

P08929-21

P08930-21

P08548-36

P08546-36

P08374-21

P06051-21

P08927-21

P08928-21

P08549-36

P08174-36

Temp. de color
/ Color Temp.

6.500 K

4.000 K

6.500 K

4.000 K

6.500 K

4.000 K

6.500 K

4.000 K

6.500 K

4.000 K

Eficacia
/ Efficacy

>100

Base
/Base

P08925-21

P08926-21

P08547-36

P07502-21

P04862-21

P06631-21

P07493-21

P07494-21

P07316-36

P07505-36

Dimensión nominal
/ Nominal Dimension 

2x4

2x4

2x2

2x2

2x2

2x2

2x2

2x2

2x4

2x4

Potencia
/ Power

50 W

50 W

70 W

70 W

40 W

40 W

30 W

30 W

100 W

100 W

Flujo luminoso
/ Luminous Flux

5.000 lm

5.000 lm

7.000 lm

7.000 lm

4.000 lm

4.000 lm

3.000 lm

3.000 lm

10.000 lm

10.000 lm

Instalación
/ Installation

Sobreponer

Difusor
/ Diffuser

D15

Modelo
/ Model

408 LED

DIMENSIONES GENERALES / GENERAL DIMENSIONS

ACCESORIOS / ACCESORIES

CURVA FOTOMÉTRICA / 
PHOTOMETRIC CURVE

Los valores indicados de �ujo luminoso y potencia son nominales, y tienen una tolerancia de ±10%.

6122x2 611 101

12192x4 611 101

P02869-21

P06048-21

6.500 K

4.000 K

P04809-21

P06973-21

2x4

2x4

70 W

70 W

7.000 lm

7.000 lm

OFICINAS ZONAS
COMUNES TIENDAS

HOTELES ILUMINACIÓN
INTERIOR

ÁREAS DE
DOBLE ALTURA

APLICACIONES

Pedido Especial

* Aprobado por el Reglamento Técnico Salvadoreño de E�ciencia Energética.
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